


生徒および保護者のみなさま       2025年９月吉日 

                   マイスタ zenkyoken二日市 

 

 

                   ２学期 中３保護者会のご案内 

 

秋涼の候，保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より当塾の教育活動にご理解

とご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

１０月・１１月は学校の実力テストも控えており、いよいよ受験に向けてさらにギアを上げていく時期に入って参

りました。受験学年としての雰囲気が、中学校内でも塾の中でも感じられる時期になり、お子様、保護者様ともに

受験への緊張感が少しずつ高まってきていることと思います。志望校合格はもちろんのこと、その先の学習に向

けても、私たちメンターは全力でサポートさせていただきます。 

そこで，この度の保護者会では，来春の高校受験に向け，「受験指導の今後の流れ」に加え、「大学入試を見据え

た高校での学習」「ご家庭でのサポートについて」などの情報をご提供させていただきたいと考えております。そ

の後、１０月後半からは個別形式の保護者面談(三者面談)を予定しておりますので、お子様一人ひとりについて

詳細にお話をさせていただきます。 

ご多用のところ誠に恐縮ではございますが，ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

日時：2025年 10 月 11日（土）11:00～12:00 

対象：中学３年生の保護者様   

＊原則必修でご参加ください 

 

場所：        二日市校  

＊駐車場はございません。近隣のコインパーキングをご利用ください。 

 

【 保護者会 内容（予定） 】 

 

1，受験指導の今後の流れ 

２，大学入試を見据えた高校での学習 

３，ご家庭でのサポートについて 

 

 

※ご出欠につきましては，エルメモにて，９月 30日（火)までにお申し込みください。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 


	hogosha2510_su_ma
	hogosha2510_fu

